
B. O. del E.—Núm. 14 16 enero 1982 1023

Este Tribunal acuerda lo siguiente:

Primero.—Considerar definitivamente admitidos a la práctica- 
de los ejercicios del concurso-oposición a los solicitantes provi- 
sionalmente admitidos en la citada resolución.

Segundo.—Fijar como fecha de comienzo de las pruebas se
lectivas el día 17 de marzo de iea2, a las diez horas. Los parti
cipantes deberán presentarse en esta Delegación avenida Ge
nera’ Rodrigo, número 10, (Badajoz) provistos del documento 
nacional de identidad.

Badajoz, 12 de diciembre de 1981.—El Presidente del Tri
bunal, Roberto Díaz Franco.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1099 ORDEN de 14 de diciembre de 1981 por la que se 
convocan a concurso de traslado las cátedras de 
Universidad que se indicad.

Ilmo. Sr : Vacantes las cátedras de Universidad que se rela
cionan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1.° Anunciar xa provisión de las mismas a concurso de tras
lado, que se tramitarán con arreglo a lo dispuesto en las Le
yes de 24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto 
de 1970, y en el Decreto de 16 de julio de 1959, como concursos 
independientes.

2 º Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos 
de disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernume
rarios, excedentes especiales y excedentes voluntarios, estos 
últimos siempre que hayan permanecido un año, como mínimo, 
en esta situación, y también ios que hayan sido titulares de 

   la misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean 
de otra distinta.

3.º Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministe
rio, acompañadas de la hoja de servicios, dentro del plazo de 
veinte días hábiles, a contar del siguiente al de la publicación 
de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», por conducto 
de la Universidad donde presten sus servicios y con informe 
del Rectorado de la misma, y si se trata de Catedráticos en 
situación de excedencia especial, voluntaria o supernumerarios, 
deberán presentadas directamente en el Registro General del 
Departamento, o en la forma que previene el artículo 66 de 
la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 14 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), e. Secretario de Estado de Universi
dades e Investigación, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Medicina legal» de la Facultad de Medicina de la Univer
sidad de Alicante.

«Psicología general» de la Facultad de Filosofía y Ciencias 
de la Educación de la Universidad de Salamanca.

«Bioquímica» (2.a cátedra) de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad Autónoma de Madrid.

1100 ORDEN de 16 de diciembre de 1981 por la que 
se nombra la Comisión Especial del concurso de 
traslado de la adjuntía de «Lógica» (Facultad de 
Filosofía v Letras) de la Universidad de Madrid- 
Complutense.

Ilmo Sr.: Por Orden ministerial de fecha 7 de agosto de 
1981 («Boletín Oficial del Estado» del 24 se convocó concurso 
de traslado paja la provisión de varias plazas vacantes en e 
Cuerpo- de Profesores Adjuntos de Universidad, entre las que 
figuró la de «Lógica» (Facultad de Filosofía y Letras) de la 
Universidad de Madrid-Complutense, que no pudo ser adjudica
da de forma automática. Solicitadas las reglamentarias propues
tas de los Organismos competentes para el nombramiento de la- 
correspondiente Comisión Especial conforme a lo dispuesto en 
la Ley de 24 de abril de 1958 («Boletín Oficial del Estado» 
del 25),

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar la Comisión Es
pecial encargada de formular propuesta de adjudicación, que 
quedará constituida de la sigu’ente forma:

Presidente titular: Excelentísimo señor don Angel González 
Alvarez.

Vocales titulares: Don Jesús García López, Catedrático de 
la Universidad de Murcia; don Antonio Millán Puelles, Cate
drático de ja Universidad de Madrid-Complutense; don Rafael 
Alvira Domínguez, Catedrático de la Universidad de Navarra; 
don Sergio Rábade Romeo, Catedrático de la Universidad de 
Madrid-Complutense.

Fresidente suplente: Excelentísimo señor don Alfonso Caindau 
Parias

Vocales suplentes: Don Manuel Garrido Giménez, Catedrático 
de la Universidad de Madrid-Autónoma; don Oswaldo Market 
García, Catedrático de la Universidad de Madrid-Complutense; 
don Joaquín Lomba Fuentes, Catedrático' de la Universidad de 
Zaragoza; don Juan Manuel Navarro Cordón, Catedrático de la 
Universidad de Madrid-Autónoma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 16 de diciembre de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

de 16 de marzo de 1981), el Secretario de Estado de Univer
sidades e Investigación, Manuel Cobo de] Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro
fesorado.

1101 RESOLUCION de 20 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Farmacología 
experimental», de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de Í5 de agosto de 
1930). al concurse-oposición, convocado por Orden ministerial de 
11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21), 
en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Farmacología experimenta.», de la Facultad de 
Medicina de la Universidad de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a lo siguien
tes señores:

Don José Luis González Martínez-Zárate (DNI 50.277.438).
Don Hermenegildo Bsdate Alvarez (DNI 11.533.853).
Don Alfredo Ors; Buchón (DNI 19.800.445).
Don José Nicolás Boada juárez (DNI 42 560.042).
Don Antonio Quintana Loyola (DNI 14.541.526).
Doña Laura Angeles xastra Santos (DNI 1.292.178).
Don, Mariano Mateo Arrizabalaga (DNI 17.818.881),
Don José Pedraz de Cabo (DNI 7.592 983).
Den Joan Ramón Laporte Roselló (DNI 46.205.884).
Don Isidoro del Río Lozano (DNI 9.482.846)
Don Rica.do Tostado Menéndez (DNI 7.721.830).
Don Julio Moraiinos Areces (DNI 12.131.913).
Don Esteban Jesús Morcillo Sánchez (DNI 22.610.942).
Doña Africa Mediavilla Martínez (DNI 1.612.047).

Segundo —Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 2 de julio de 1980.

Don Fernando Tato Herrero (DNI 33.765.725).
Don Francisco José Morales Olivas DNI 5.100.558).

Tercero—Declarar definitivamente excluidos a don Juan An
tonio Armijo Simón (DNI 72.64- 211) y don Pablo Salvá Lacom- 
be (DNI 46.306 304). por no ser Profesores adjuntos de Universi
dad, según dictamen de la Asesoría Jurídica de!-Departamento.

Lo digo a V S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde-a V. S.
Madrid, 20 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdi
rector general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc- 
nitas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

1102 RESOLUCION d 23 de noviembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de. aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Lengua y Lite
ratura latina», de la Facultad de Filosofía y Letras 
de La Universidad de Alicante.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de octubre últi-



1024 16 enero 1982 B. O. del E.—Núm. 14

mo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
24 de febrero de 19P.1 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de 
marzo), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Lengua y Literatura latina», de la Facul
tad de Filosofía y Letras de la Universidad de Alicante,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—-Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Emiliano Fernández Vallina (DNI 10 482 527).
Doña Ana María Moure Casas (DNI 34.24 1 463)
Don Francisco Jorge Pérez Dura (DNI 21.597.307).
Don Enrique Montero Cartelle (DNI 35,936 756).
Don Jaime Siles Ruiz (DNI 19.817.019)
Don Francisco Calero Calero (DNI 5.035 299)
Don Sergio Aivarez Campos (DNI 7.634.455).
Don Ismael Roca Meliá (DNI 7.647.407).
Don Vicente Picón García (DNI 13.000.643).
Don Antonio Alberte González (DNI 34.534.1411.
Don Juan Lorenzo Lorenzo (DNI 33.156.579).
Don Jenaro Costas Rodríguéz (DNI 35.930.706).
Don Gregorio Hinojoso Andrés (DNI 18.381.680).
Don José Antonio Modesto Enríquez González (documento 

nacional de identidad 11.490.067).
Don Julián González Fernández (DNI 744.384).
Don luán José Chao Fernández (DNI_ 33.740.257).
Don José González Vázquez (DNI 23.631 914).
Don José Riquelme Otálora (DNI 22.406.391).
Don Francisco Pejenaute Rubio (DNI 15.509 746).
Don Francisco José Talavera Esteso (DNI 4.504.238).
Doña Primitiva Flores Santamaría (DNI 7.751.944).
Don José Martínez Vázquez (DNI 27.149.731).
Don José Luis Vidal Pérez (DNI 18.874.418).
Don José Ignacio Ciruelo Borge (DNI 38.693.4591.
Don Joaquín Mellado Rodríguez (DNI 30.172.802).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la Re
solución de 7 de agosto pasado:

Don Santiago Villimer Lamazares (DNI 91.188).
Doña Pilar Saquero Suárez Somonte (DNI 22.391.359).
Don Domingo Martínez Ripoll (DNI 22J)26.821).

Lo digo a V S para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de noviembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub- 
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc- 
 nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

1103 RESOLUCION de 7 de diciembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de grupo XV, «Quí
mica I» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 24 de julio pasado («Bo
letín Oficial del Estado» de 24 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disciplina 
de grupo XV, «Química I» (Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales), dándose, un plazo de treinta días hábiles 
para la formulación de solicitudes por los interesados, de acuer
do con el articulo 8, 3, de la Orden ministerial de 23 de agosto 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1. de la mencionada Orden minis
terial

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número de) documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
di su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán interponer 
reclamación contra la lista provisional ante está Dirección Gene
ral de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el plazo de 
quince días hábiles a contar del siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de conformidad 
con el articulo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. 
Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará

la lista definitiva de opositores admitidos al citado concurso- 
oposición.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I.
Madrid, 7 de diciembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técni
cas Superiores, Juan de Sande Simón.

Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y 
Escuelas Técnicas Superiores

ANEXO

Admitidos

Alonso Hernández, José Luis (DNI 14.691 309).
Aivarez Fernández, Angel (DNI 1.717.240 
Antolin Giraido, Gregorio (DNI 12.690.684):
Arévalo'Hidalgo, Luis Francisco (DNI 11.999.156).
Ariño Maestrojuán, Pablo ,(DNI 36.462.455).
Asensi Sempere Juan Carlos (DNI 21.362.442).
Blanco Delgado Carmen (DNI 13.668.97).
Carmona Gascón Daniel (DNI 17.184 904) .
Corona de la Torre, Joaquín (DNI 14.718.454).
Fernández Urzainqui, María Jesús (DNI 15.798.887).
García R.uiz, Pedro Antonio (DNI 21.936.615).
Grande Secades, Manuel (DNI 10.478 773).
Larena Pellejero, Alicia (DNI 17.825.604). 
Llaneza Coalla Herminio Manuel (DNI 71 602.437).
Llórente Uceta Miguel Angel (DNI 2.842 664).
Molina Molina, José (DNI 24.087 .328).
Nerín de la Puerta, M.a Consolación Cristina (DNI 17.848 669). 
Pando Ramos. Enrique José (DNI 28.373.210).
Rodríguez Amo, Justo Félix (DNI 12 185.672).
Rodríguez Galán, Rafael A. (DNI 30.044.378).
Rubio González, Juan Manuel (DNI 10.794.652).
Sáenz de la Torre García, Angel Fernando (documento na.- 

cional de identidad 16.495.510).
Sardá Hoyo, Jesús Angel (DNI 5.376.973).
Soto Blasco. Salvador (DNI 19.459.513).
Tuñón Blanco, Paulino (DNI 10.754.135).

 Excluidos

Alonso Picón. José Francisco (DNI 33.211.638)., por no haber 
abonado los derechos de la oposición.

1104 RESOLUCION de 9 de diciembre de 1981, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, turno libre, para la provisión de 
una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina de «Psicología so
cial » (Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 24 de julio pasado («Bo
letín Oficial del Estado» de 24 de agosto), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de una plaza en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de «Psicología social» (Facultad de Filosofía y Letras), 
dándose un plazo de treinta días hábiles para la formulación de 
solicitudes por los interesados, de acuerdo con el articulo 3, 3, 
de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Ofi
cial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1. de la mencionada Orden mi
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero —Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con- expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

  Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Ordenación Universitaria y Profesorado, en el 
plazo de quince días hábiles a contar del siguiente al de su 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», todo ello de con
formidad con el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Admi
nistrativo. Una vez resueltas las reclamaciones presentadas, se 
publicará la lista definitiva de opositores admitidos al citado 
concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 9 de diciembre de 1981.—El Director general, por 

delegación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Sub
director general de Profesorado de Facultades y Escuelas Téc
nicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y
Escuelas Técnicas Superiores.


